
 仙台市立吉成中学校 
第２３号 

令和５年１０月 4 日 
文責 進路指導主事 

 オープンキャンパスの案内  

 お子様には掲示にて周知しております。また，パンフレット等でご案内したものもあります。詳しくは
各校ホームページ，または，本校進路指導主事までご連絡ください。 

学校名 内容 日時 

聖 ド ミ ニ コ 学 院 高 等 学校
（私立） 

オープンスクール 
１０月１４日（土） 9:00～12:30 
※今年度から全コース男女共学となりました 

入試説明会 １０月２８日（土） １１月１１日（土） 
一般入試対策講座 １１月２５日（土） 
推薦入試対策講座 １２月１２日（土） 

個別入試相談会 
１０月２１日（土） １１月１１日（土） 
１１月１８日（土） １１月２５日（土） 
１２月 ２日（土） １２月 ９日（土） 

仙 台 白 百 合 学 園 高 等 学校
（私立） 

入試説明会 １０月 ７日（土） １０月２８日（土） 
学校公開 １０月１０日（火） 
英語リスニング講習会 １１月１８日（土） 

聖和学園高等学校（私立） 
学校説明会・模擬入試 １１月１１日（土） 
夕方学校説明会 １０月２０日（金） １１月 ２日（木） 

おおぞら高等学校仙台キャ
ンパス（広域通信・単位制） 

学校説明会 １０月 ７日（土） １１月１８日（土） 
授業見学会＆学校説明会 １０月１０日（火） １０月１１日（水） 

体験入学 
１０月１４日（土） １０月２８日（土） 
１１月１１日（土） １１月２５日（土） 
１２月１６日（土）１２月２３日（土） 

※ 各高校のオープンスクール・学校説明会は各ご家庭での申込みとなります。基本的には各高校 HP 上
から行いますので，よろしくお願いします。 

 

 第３回進路希望調査について  

 第３回進路希望調査を配付いたしました。現時点での進学希望先をお伺いいたします。また，この調査
を１０月３０日（月）から行われる教育相談の資料とさせていただきます。ご家庭でお子様とお話合いい
ただきますよう，お願い申し上げます。 
 

 吉成中学校進路説明会について  

 １０月２７日（金）１３：４０～本校体育館にて進路説明会を行います。公立・私立高校および国立高
専の入試概要や今後の提出関係書類等について説明いたします。原則，生徒と保護者１名にご参加いただ
くこととなります。お忙しいところ申し訳ありませんが，どうぞ万障繰り合わせの上出席いただきますよ
うお願い申し上げます。 



 


